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PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI MIELNIK NA 
LATA 2009-2015 

 

 

I CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

1. PołoŜenie, powierzchnia, ludność 
 

Miejscowość Mielnik jest połoŜona w gminie Mielnik - skrajnie południowej 
gminie województwa podlaskiego. Wieś jest siedzibą władz gminnych oraz stanowi centrum 
społeczno-gospodarcze i kulturalne gminy. 

Gmina Mielnik od wschodu graniczy z Białorusią, na południu natomiast - z 
województwami: mazowieckim i lubelskim, gdzie naturalną granicę stanowi rzeka Bug. 
Powierzchnia gminy wynosi 196,2 km2 z czego 60 % stanowią lasy, 40 % - uŜytki rolne. 
Według podziału fizycznogeograficznego J. Kondrackiego obszar gminy Mielnik naleŜy do 
jednostki pierwszego rzędu - Europy Wschodniej. Gmina leŜy na Wysoczyźnie Drohickiej, 
która wchodzi w skład makroregionu - Nizina Północnopodlaska. Dolina Bugu stanowi tu 
część odrębnego mezoregionu - Podlaskiego Przełomu Bugu - zaliczanego do Niziny 
Południowopodlaskiej.  
„Kilka kilometrów od ujścia rzeczki Mętnej do Bugu, w miejscu gdzie koryto Bugu ponownie 
zbliŜa się do wzgórz północnej krawędzi doliny, rozłoŜył się wśród przepięknych wąwozów i 
jarów porośniętych gęstą roślinnością – Mielnik- jeden z najstarszych historycznych grodów 
na Podlasiu.”( R.Celeda „Mielnik-dzieje miasta i okolic”str.21) 
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Według ewidencji ludności, Gminę Mielnik zamieszkuje 2680 osób, a liczba 
mieszkańców w samej miejscowości Mielnik wynosi  887 osób (stan na 30.04.2009.r) 

 
 
 

2. Rys historyczny 
 

Pierwsze wzmianki kronikarskie o Mielniku pojawiły się w 1260 r. Jednak gród, 
załoŜony przez ksiąŜąt ruskich istniał od XI w. Mielnik, zlokalizowany przy dwóch szlakach 
handlowych – rzece Bug, będącej szlakiem handlowym między Gdańskiem  
a Lwowem i drogą z Wilna do Krakowa, miał doskonałe warunki rozwoju gospodarczego, ale 
równieŜ przez to stanowił łakomy kąsek dla wszystkich, chcących przejąć to istotne dla 
handlu miejsce. Od XI do XII wieku Mielnik stanowił własność rosyjskiego księcia Daniela 
Szwarno. W 1240 roku Tatarzy zniszczyli i ograbili Mielnik, a ksiąŜęta teutońscy splądrowali 
okolice Mielnika w 1378 roku. Wiek XIV i XV pod panowaniem Litwinów był dla Mielnika 
czasem spokojnego, dostatniego rozwoju. Na początku XIV w. powstał tu zamek, będący 
ogniwem w systemie obronnym zachodniej granicy państwa litewskiego. W 1440 roku 
Mielnik otrzymał prawa miejskie na prawie chełmińskim, a liczba mieszkańców przekroczyła 
1500 osób. 

Wiek XVI  zastał Mielnik jako miasto rosnące w siłę. W miejscowości  
funkcjonowały wówczas dwie cerkwie prawosławne i dwa kościoły rzymsko-katolickie. W 
1569 r. na mocy Unii Lubelskiej miasto zostało wcielone do Korony. Rozpoczęto 
eksploatację złóŜ kredy, w regionie funkcjonowało 20 sklepów i 5 młynów. Miasto, pełniące 
funkcję starostwa i stolicy ziemi mielnickiej było waŜnym ośrodkiem handlowym, 
gospodarczym oraz  kulturalnym i religijnym. 

Czas prosperity Mielnika minął wraz z Potopem Szwedzkim w 1655 roku. 
Mielnik został ponownie zniszczony i utracił 480 mieszkańców. W związku z wybudowaniem 
nowego mostu na rzece Bug w pobliŜu miasta Siemiatycze, Region Mielnik zaczął się 
przeobraŜać z ośrodka handlowego w teren rolniczy, na którym eksploatowano równieŜ złoŜa 
kredy. 

Podobnie jak wiele podlaskich miejscowości, Mielnik boleśnie odczuł działania 
wojenne XVII w. Gospodarcze oŜywienie początku XVIII w., kiedy to miasto podnosiło się  
z wojennych poŜóg, zostało przerwane rozbiorem Polski w 1795 r. Mielnik trafił pod 
panowanie carskie. W 1919 roku natomiast, na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Niemcami, Rosją i Polską, tereny wschodnie- w tym Mielnik ,zostały na powrót przyłączone 
do Polski. W 1918 rejon Mielnika liczył 2639 osób, ale do 1950 roku liczba ludności spadła 
do 826 osób. 

Rzeka Bug w rejonie Mielnika stanowiła często linię frontu podczas działań I i II 
wojny światowej. Niemcy rozmieścili swoje wojska na południowo-zachodnim, a Rosjanie na 
północno-wschodnim brzegu rzeki. Ludność była wysiedlona z Mielnika, miasto palono,  
a pozostałości z kamiennych kościołów słuŜyły jako stajnie dla koni. Wyzwolenie Mielnika 
przyszło 22 lipca 1944r, ale niestety dawna świetność miasta nie wróciła. 

Początek lat 50-tych XX w., to okres szczególnego zainteresowania mielnicką 
kredą - w 1953r utworzono Mielnickie Zakłady Terenowe Przemysłu Materiałów 
Budowlanych, a do roku 1955 wykonane zostały w Mielniku i okolicach 24 otwory 
wiertnicze, na podstawie których określono wielkość zasobów kredy (do dziś trwa jej 
eksploatacja i przetwarzanie ).Powstanie Zakładów było przyczyną rozwoju infrastruktury 
technicznej: w latach 1960-80 zbudowano drogi, wodociągi, kino, W roku 1966 oddana 
została w Mielniku szkoła tzw. tysiąclatka, a od roku 1952 istniały juŜ biblioteka i Klub 
Rolnika. 
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Ze względu na swe strategiczne połoŜenie Mielnik stanowi kulturową                  
i historyczną perłę Podlasia.  

 
 

II ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI 
 
 

1. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego 
 

Mielnik – wieś, dawniej miasto duŜe i waŜne (utracił prawa miejskie w 1934 
roku), połoŜone na prawym brzegu rzeki Bug na bogatych złoŜach kredowych, dotąd 
intensywnie eksploatowanych. Ośrodkiem rozplanowania lokacyjnego był obszerny 
prostokątny rynek, obecnie zamieniony w zadrzewiony skwer. W jego pierzei wschodniej, na 
rogu ul. Brzeskiej wzniesiona została około XIX wieku boŜnica - obecnie odremontowana. 
Na wysokiej Górze Zamkowej (189 m n.p.m.) z przepięknym widokiem na dolinę Bugu 
zostały resztki kamiennych baszt, wałów i fos oraz ruiny kaplicy Św. Aleksandra Newskiego, 
zbudowanej w 1865 roku dla uczczenia ocalenia cara Aleksandra II. Na zamku niskim, u 
podnóŜa grodziska, znajdują się ruiny zburzonego w 1915 roku kościoła Św. Mikołaja. 
Interesującym dla zwiedzających obiektem jest takŜe dawna plebania przy ul. Brzeskiej, 
zapewne z około połowy XIX wieku, przebudowana w XX wieku. W sąsiedztwie dawnego 
zamku znajduje się równieŜ wzgórze cmentarne z Cerkwią Pokrowy Matki BoŜej zbudowaną 
po 1776 r. w konstrukcji zrębowej, drewnianej. Nie opodal, przy ulicy Brzeskiej, moŜna 
podziwiać piękny zabytek dawnego miasteczka - cerkiew Narodzenia Bogarodzicy, 
odbudowaną i wyremontowaną w 1825 r. To w tej właśnie cerkwi, modlił się w 1260 roku 
przed cudowną ikoną "Spasa Izbawnika" kniaź Wasylko Romanowicz. Nieco dalej, takŜe 
przy ulicy Brzeskiej znajduje się cerkwisko po cerkwi "Woskresienskiej", przeniesionej na 
Świętą Górę w Grabarce, która przetrwała aŜ do celowego podpalenia w 1990 r. Obecna jest 
jej kopią. Na wzgórzu przy ul. Brzeskiej usytuowany jest (zapewne w miejscu dawnego 
kościoła 1513-1829 p.w. św. Rocha) kościół parafialny p.w. Przemienienia Pańskiego 
zbudowany w latach 1912-20. 
Zabytki Mielnika wpisane do rejestru zabytków Podlaskiego Konserwatora Zabytków: 
 

� Układ przestrzenny, XV-XVI w., nr rej.: 477 z 17.12.1979r. 
� Kościół ( ruiny) , XVI w., nr  rej.: 83 (89) z 24.01.1957r. 
� Plebania, 2 poł. XVIII w.; nr rej 301 z 25.11.1966 r. 
� Cerkiew prawosławna p.w. Narodzenia MB, 1825 r., nr rej.: 598 z 17.04.1985 r. 
� Kaplica prawosławna cmentarna p.w. MB Opiekuńczej, drewniana, ok. 1770 r., nr 

rej.: 599 z 26.08.1985 r. 
� Synagoga, ul. Pl. Kościuszki 1, poł. XIX w., 1920 r., nr rej.: 829 z 27.05.1997 r. 
� Kościół parafialny p.w. Przemienienia Pańskiego, murowany, 1913-1920, nr rej.: A-

32 z 26.09.2002 r. 
�  

Zabytki  nie wpisane do rejestru zabytków Podlaskiego Konserwatora Zabytków: 
 

� Ruina kaplicy prawosławnej p.w. Św. Aleksandra Newskiego, murowana, 2 poł. XIX 
w., zniszczona l.30-te XX w. 

� Kapliczka, ul. Brzeska, murowana, 2 poł. XIX w (?) 
 
Zabytki archeologiczne wpisane do rejestru zabytków Podlaskiego Konserwatora Zabytków: 
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      Mielnik, st. 1, Gm. Mielnik, pow. Siemiatycze, grodzisko wczesnośredniowieczne 
zw. „Góra Zamkowa”, nr rej. 23/A, Dec. Nr Kl.X-1/3/205/1966 z 07.03.1966 r., nr rej. 
23/A, Dec. 535-1/6/81 z 06.10.1981 r. 

 Stanowiska archeologiczne: 

      Dz. Nr 5242 – stanowisko archeologiczne Mielnik 6/10: osada datowana na młodszą 
epokę kamienia – epokę brązu; ślad osadnictwa – okres staroŜytny; osada – wczesne 
średniowiecze XII – XIII w. 

 

2. Środowisko przyrodnicze, klimatyczne, infrastruktura 
 

  
Mielnik połoŜony jest w Dolinie Bugu w południowej części gminy stanowiącej 

Podlaski Przełom Bugu. Jest to obszar chronionego krajobrazu, gdzie właśnie na tym odcinku 
w roku 1994 utworzono NadbuŜański Park Krajobrazowy o powierzchni prawie 140 tys.ha. 
Teren na którym na  leŜy Mielnik, ma charakter falisto-pagórkowatej równiny. Urozmaicają 
ją wzgórza moren czołowych, z których najwyŜsze znajduje się na północ od Mielnika - to 
Góra Uszeście wznosząca się na wysokość 204 m n.p.m.  
Warto wiedzieć, Ŝe kiedyś na terenach Mielnika był ocean, później lodowiec, stąd w 
istniejącej dotychczas kopalni kredy ( Mielnickie Zakłady Kredowe cały czas rozwijają swoją 
działalność produkcyjną; kopalnia w Mielniku jest jedyną czynną odkrywkową kopalnią 
kredy w Polsce), znajdują się niezwykle interesujące znaleziska: zęby rekinów , ukryte w 
skale jeŜowce, muszle małŜy i belemnity, zwane „strzałkami pioruna”. Ciekawą inicjatywą 
byłoby utworzenie na tej bazie regionalnego muzeum archeologicznego. 
Mielnik znajduje się w mazowiecko-podlaskim regionie klimatycznym, gdzie przewaŜają 
wpływy kontynentalne. Amplitudy temperatur są większe od przeciętnych, a klimat 
charakteryzuje się dość długim, wcześnie zaczynającym się latem oraz dłuŜszą niŜ 
przeciętnie, zimą z dość niskimi temperaturami. Ciekawym zjawiskiem Mielnika są spadki 
temperatur podczas kwietniowych i majowych nocy – nawet do -7°C.Roczna wielkość 
opadów jest niŜsza  dla przeciętnej z Podlasia ( wynosi ok.500-600mm), pokrywa śnieŜna 
zalega Mielnik przez ok.90dni , a okres wegetacji – to ok.200 dni w roku. 
Takie warunki pogodowe stwarzają moŜliwość rozwoju turystyki zimowej, a zdrowy, 
subkontynentalny klimat, duŜe zalesienie i stosunkowo mało zanieczyszczone środowisko, 
kwalifikuje Mielnik do czołówki miejscowości wypoczynkowo-uzdrowiskowych w 
„Zielonych Płucach Polski”. 

 
Ze względu na przepiękny krajobrazowo, bogaty pod względem przyrodniczym 

obszar  na terenie Mielnika  zostały utworzone: 

1. Rezerwaty przyrody:  

• Góra Uszeście - uznany w 1985 r., o pow. 12,06 ha. Jest to rezerwat florystyczny, 
którego celem ochrony jest zachowanie roślinności kserotermicznej zawierającej  
w swym składzie szereg gatunków rzadkich i podlegających ochronie prawnej.  

2. Obszar chronionego krajobrazu „Dolina Bugu” - odznaczający się mało zniekształconym 
środowiskiem, o zachowanej równowadze ekologicznej i wysokich walorach krajobrazu 
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naturalnego. Stanowi element krajowego i europejskiego systemu przyrodniczego  
o funkcjach: ekologicznej, bioklimatycznej, krajobrazowej i rekreacyjnej i jest 
potencjalnym obszarem rozwoju wędkarstwa, łowiectwa, turystyki krajoznawczej  
i wypoczynku pobytowego związanego z w/w funkcjami. Zasady prowadzenia 
działalności gospodarczej na tym obszarze określa rozporządzenie Nr 4/98 Wojewody 
Białostockiego z dnia 20 maja 1998 r.  

3. Zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Głogi”  - o pow. 59,61 ha, którego celem ochrony 
jest zachowanie fragmentu krawędzi przełomowej doliny Bugu, charakteryzującej się 
bogatą rzeźba terenu, rzadką roślinnością kserotermiczną i wysokimi walorami 
krajobrazowymi.  

Mielnik obecnie jest wsią, choć wiemy, Ŝe do roku 1934 był miastem – świadczy o tym 
zachowany układ urbanistyczny : przez całą miejscowość biegnie główna arteria -ul. Brzeska, 
a w centrum znajduje się rynek w kształcie kwadratu. Prócz kilku domów zachowała się tu 
synagoga (budynek prosty w formie, murowany, kryty dwuspadowym dachem; obecnie 
mieści się tu galeria malarstwa).Na rynku znajduje się kamień- pomnik, upamiętniający Unię 
Mielnicką. W planach inwestycyjnych na najbliŜsze lata planowana jest przebudowa skweru 
znajdującego się właśnie na rynku. Będąc w tym miejscu, nie wolno ominąć Góry Zamkowej. 
Rozciąga się stąd widok na wijący się w dolinie Bug, rozległe łąki i ciągnące się po horyzont 
lasy. 
W północnej części Mielnika, obok zakładów kredowych, od strony zachodniej znajduje się 
cmentarz katolicki, a od strony wschodniej – pozostałości po cmentarzu Ŝydowskim 
Przemysłu w Mielniku prawie nie ma. Wyjątek stanowią Mielnickie Zakłady Kredowe 
wydobywające i przetwarzające kredę. Handel obsługiwany jest przez Gminną Spółdzielnię 
„Samopomoc Chłopska” oraz prywatne podmioty gospodarcze. Usługi i rzemiosło 
koncentrują się głównie na przetwórstwie drewna. 
Zakłady pracy i instytucje funkcjonujące w miejscowości : 

1) Urząd Gminy Mielnik, 
2) Gminny Ośrodek Zdrowia w Mielniku, 
3) Placówka Poczty Polskiej w Mielniku, 
4) Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, 
5) Punkt Apteczny w Mielniku, 
6) Zespół Szkół w Mielniku (Przedszkole, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum 

Publiczne), 
7) Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, 
8) Gminna Biblioteka Publiczna, 
9) Zakład Gospodarki Komunalnej, 
10) Placówka StraŜy Granicznej w Mielniku, 
11) Mielnickie Zakłady Kredowe, 
12) Ochotnicza StraŜ PoŜarna 

  
3.Atrakcje turystyczne i kulturalne, baza turystyczna 
 
Inspiratorem i krzewicielem kultury w Mielniku jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Oferują mieszkańcom róŜnorodny, dość bogaty 
program kulturalny, organizują imprezy rozrywkowe, turnieje sportowe, spotkania z 
ciekawymi ludźmi, organizują róŜnego rodzaju wystawy. 
Mielnik jest gospodarzem wielu corocznych imprez, które z kaŜdym rokiem cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem. KaŜdego roku, na początku lipca organizowane są „Dni 
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Mielnika”. Zawsze bogaty program imprezy oraz piękna, plenerowa sceneria zachęca do 
udziału. Koncerty, loterie, gastronomia, blok imprez sportowych – to tylko część atrakcji 
jakie towarzyszą imprezie. Kolejną imprezą , która na stałe wpisała się do kalendarza imprez 
kulturalnych woj. podlaskiego to „Ogólnopolskie Prezentacje Kultury Mniejszości 
Narodowych – Muzyczne Dialogi nad Bugiem”. Odbywa się w pierwszej połowie sierpnia w 
amfiteatrze „Topolina” Impreza ta to międzynarodowe prezentacje folkloru, muzyki i pieśni 
róŜnych narodów. Od lat przybywają tu zespoły reprezentujące prawie wszystkie mniejszości 
narodowe i etniczne mieszkające w Polsce. Pod koniec czerwca  na łowisku „Trojan” odbywa 
się „raj dla wędkarzy” – „Ogólnopolskie Zawody Wędkarskie o Puchar Przewodniczącego 
NSZZ „Solidarność”. Ponadto korzystać moŜna ze spływów kajakowych, przeprawy 
promowej, tras rowerowych, szlaków pieszych , a okolicę podziwiać moŜna z wieŜy 
widokowej. W Mielniku zadowolą się równieŜ amatorzy sportu. Znajduje się tu nowoczesna 
hala sportowa z sauną  oraz piękne boisko do piłki noŜnej, gdzie rozgrywane są mecze III 
ligowej druŜyny MKS „Mielnik”. 
Odwiedzający Mielnik mogą skorzystać z zakwaterowania w: 
- Samorządowym Ośrodku Wypoczynkowym ( 21 miejsc noclegowych w domkach 
kempingowych), 
- Ośrodku Wypoczynkowym OSP (30 miejsc noclegowych w pokojach 1-,2-,3-osobowych, 
tarasy widokowe), 
- Pensjonacie „Panorama” ( 43 miejsca noclegowe w pokojach 1-,2-,3-osobowych, tarasy 
widokowe, w ogrodzie plac zabaw i mały basen). 
Dostępne są równieŜ pola namiotowe oraz coraz liczniejsze kwatery agroturystyczne. Usługi 
gastronomiczne oferowane są przez restaurację „Wczasowa”, bar „Pod Beczułką”, restaurację 
„Panorama”. 

 
 

III  ANALIZA UWARUNKOWAŃ ROZWOJOWYCH (SWOT) 
MIEJSCOWOŚCI MIELNIK 
 
 

Mocne strony 
 
- bogata historia obszaru, 
-   bogate dziedzictwo kulturowe, które moŜe słuŜyć jako atrakcja turystyczna  i znak    
szczególny miejscowości, 
-    czyste i mało zmienione działalnością człowieka środowisko naturalne, 
-    róŜnorodność biologiczna terenu , 
- wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe, w tym występowanie terenów 
chronionych NadbuŜańskiego Parku Krajobrazowego, 
-   występowanie naturalnych złóŜ kredy, 
-   dobre warunki do rozwoju turystyki aktywnej oraz transgranicznej, 
-   włączenie miejscowości  w zintegrowany system internetowy, 
-   konsekwentne modernizowanie i rozbudowywanie infrastruktury technicznej, 
-   rosnące zaangaŜowanie w kształtowanie polityki promocyjnej , 
-   niemal stuprocentowe zaopatrzenie mieszkańców  w gaz ziemny 
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Słabe strony 
 
-  stopniowe wyludnianie się terenów, 
- starzenie się społeczeństwa , 
- migracja młodzieŜy wiejskiej do miast, 
- braki w infrastrukturze ( brak kanalizacji, oczyszczalni ścieków, niezadowalający stan 
dróg , niezorganizowana gospodarka odpadami), 
- słabo rozwinięta baza turystyczna i sportowo-rekreacyjna, 
- występujące niedostatki w polityce promocyjnej, 
- słaba kondycja instytucji otoczenia rolnictwa, 
- brak szkolnictwa średniego, 
- rozdrobnienie struktury agrarnej, 
- niski poziom dochodów z gospodarstw rolnych, 
- duŜa odległość od większych ośrodków miejskich i usług wyŜszych. 
 

 
 
 
 
 

Szanse 
- połoŜenie geograficzne – bezpośrednia styczność ze wschodnią granicą Unii 
Europejskiej, 
- korzystne warunki do rozwoju rolnictwa i turystyki ekologicznej, 
- korzystne warunki do rozwoju agroturystyki, 
- atrakcyjne połoŜenie w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Bug, 
- tworzenie wszechstronnych kierunków do rozwoju turystyki, 
- rozbudowa infrastruktury technicznej, 
- zdobycie statusu gminy uzdrowiskowej, 
- inwestycja w źródła wód solankowych, 
- członkowstwo w Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej, 
- rozwój współpracy międzynarodowej w ramach regionu. 

ZagroŜenia 
- trudne perspektywy rozwoju produkcji rolnej oraz niska opłacalność tej produkcji, 
- zmniejszający się popyt na produkty rolne, niskie ceny tych produktów, 
- wysokie koszty utrzymania oświaty, 
- częste zmiany przepisów prawnych, 
- utrzymujące się niekorzystne tendencje demograficzne, 
- wysoka cena kapitału, 
- nadmierny fiskalizm w polityce gospodarczej państwa, 
- słaba kondycja instytucji zajmujących się rozwojem obszarów wiejskich, 
- brak dogodnych połączeń komunikacyjnych z większymi ośrodkami miejskimi. 
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IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 
 
 
1.BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WRAZ Z KANALIZACJĄ W MIELNIKU 
 
CEL : Zachowanie dziedzictwa środowiska naturalnego poprzez inwestycje infrastrukturalne 
zmniejszające negatywne skutki cywilizacji 
 
PRZEZNACZENIE : Podniesienie standardu Ŝycia mieszkańców gminy oraz poprawa 
konkurencyjności podmiotów gospodarczych poprzez uregulowanie gospodarki ściekowej 
 
HARMONOGRAM REALIZACJI : 
 1)wykonanie dokumentacji projektowej – do roku 2008 
 2)przetarg na wykonanie inwestycji       -  do roku 2009 
 3)wykonanie projektu                             -  lata 2009-2011 
 4)rozliczenie projektu                             -  do końca 2012 
 
Kwota końcowa i źródło pozyskania – 16mln złotych ;planowane źródła finansowania 
inwestycji to: PROW, RPOWP, środki własne. 
 
 

2. ADAPTACJA BUDYNKU KINA NA MUZEUM 
 
CEL : Podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy 
 
PRZEZNACZENIE : Zrealizowany projekt przeznaczony będzie dla kultywowania lokalnych 
tradycji, zachowania i prezentacji dziedzictwa kulturowego gminy. 
 
HARMONOGRAM REALIZACJI : 
1)wykonanie dokumentacji projektowej – do roku 2008 
2)przetarg na wykonanie inwestycji        - do roku  2009 
3)realizacja projektu                                -  lata 2009-2010 
4)rozliczenie projektu                              - do końca 2011 
 
Kwota końcowa i źródło pozyskania – ok.2010tys.  złotych ; planowane źródła finansowania 
inwestycji to: PROW i środki własne 
 

 
3. ZAGOSPODAROWANIE SKWERU PRZY PLACU KOŚCIUSZKI W 

MIELNIKU 
 
CEL : Podniesienie atrakcyjności turystycznej miejscowości oraz poprawa jej walorów 
estetycznych 
 
PRZEZNACZENIE : Zrealizowany projekt słuŜyć będzie ogółowi mieszkańców oraz 
przebywającym na terenie Mielnika gościom jako miejsce spacerów, spotkań i organizacji 
imprez kulturalnych 
 
HARMONOGRAM REALIZACJI : 
1) wykonanie dokumentacji projektowej – do roku 2008 
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2) przetarg na wykonanie inwestycji       –  rok 2011 
3) realizacja zadania                                 - lata 2012-2013 
4) rozliczenie projektu                              - do końca 2013 
Kwota końcowa i źródło pozyskania – 420 tys.złotych ; planowane źródła finansowania 
inwestycji to : PROW, RPOWP, środki własne 
 
 

4. BUDOWA ZESPOŁU OBIEKTÓW SPORTOWO- REKREACYJNYCH W 
MIELNIKU 

 
CEL : Racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych miejscowości, jej walorów 
krajobrazowych i kulturowych dla poszerzenia oferty turystycznej i rozwoju działalności 
gospodarczej 
 
PRZEZNACZENIE : Projekt przeznaczony jest dla stworzenia kompleksowej, atrakcyjnej 
bazy rekreacyjnej zarówno dla turystów jak i mieszkańców, ale przede wszystkim słuŜyć 
powinien wszechstronnemu rozwojowi fizycznemu dzieci i młodzieŜy 
 
HARMONOGRAM REALIZACJI : 
1) wykonanie dokumentacji projektowej – do roku 2009 
2) przetarg na wykonanie inwestycji        - do roku 2010 
3) termin realizacji projektu                      - lata 2010-2012 
4) rozliczenie projektu                              - do końca 2013 
Kwota końcowa i źródła pozyskania – 4mln złotych; planowane źródła finansowania 
inwestycji to PROW, RPOWP, środki własne. 
 

 
5. BUDOWA ULIC W MIELNIKU : BIAŁEJ, TARASOWEJ, GÓRNEJ, 

ZASZKOLNEJ i POPŁAW 
 

CEL : Podniesienie standardu Ŝycia mieszkańców gminy i warunków konkurencyjności 
podmiotów gospodarczych działających w gminie poprzez rozbudowę i modernizację 
infrastruktury technicznej 
 
PRZEZNACZENIE : Podniesienie standardu Ŝycia mieszkańców miejscowości i jej 
atrakcyjności inwestycyjnej, polepszenie płynności jazdy i  poprawa bezpieczeństwa ruchu  
drogowego oraz dojazdu do nieruchomości 
 
HARMONOGRAM REALIZACJI : 
1) wykonanie dokumentacji projektowej – do roku 2010 
2) przetarg na wykonanie inwestycji        - do roku 2010 
3) termin realizacji projektu                     - lata 2010-2015 
4) rozliczenie projektu                             - do końca 2015 
 
Kwota końcowa i źródła pozyskania –ok.5mln złotych. 
 
 

Przewodniczący  Rady 
 

                                                                                                                  Stefan Troc 


